

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Na prowincyi, W Państwie Niemieckim, W mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i innych krajów. Rows: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawców do Administracji Nowej Reformy w Krakowie. Listy reklamacyjne nieopłacone nie podlegają opłacie pocztowej. Listów nieterminowych nie przyjmuje się.

Bekopismów nadsyłanych Bedakcyi nie zwraca.

Adres Bedakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy; miejscowa: Administracja Nowej Reformy; Magazyniści F. A. Grigara i Główna trafika w Ryńku; C. k. krakowski koncesjonowane biuro (Silberstein) Rynek Główny Nr. 17 w oficyne; Handel J. Skalskiego w Sukienicach; Handel Kuklińskiego w Hali Sukienic; Handel J. Bajera przy ulicy Grodzkiej; Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja za opłatą od miejsca wiersza drobnym pismem (petit), za pierwszy raz 10 ct., za każdy następnym raz po 5 cent. Nadesłane (na 3 stroniczy dziennika) od miejsca wiersza drukiem drobnym po 30 ct. za każdy raz. Ogłoszenia do Reformy (prospekta, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmują się za cenę 1 ztr. od 100 egzemplarzy dla zamiejscowych, a 50 cent. od 100 egzemplarzy dla miejscowych prenumeratów. Należność uprasza się naprzód nadesłać przelewem pocztowym. Ogłoszenia i prenumeratę przyjmują: We Lwowie Ag. Nowej Reformy; Centr. Biuro Ogłoszeń Kopernika L. 11; W Tarnowie handel: J. De- long i Kamilla Bauma; W Rzeszowie księgarnia J. A. Pellara; W Przemyslu B. Doskoski i Spółka; W Tarnopolu księgarnia L. Gileczko; W Wiedniu p. Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu) A. Opielik, Stubenbasta Nr. 2, R. Mosse (także w Berlinie Hamburgu, Monachium i Norymberdze); W Paryżu Księgarnia Luxemburska 3 rue des Grands Augustins i Société Mutuelle de Publicité A. Lorette, directeur. Rue Caumartin 61.

Od Wydawnictwa.

Wobec zbliżającego się nowego półrocznego upraszamy Szanownych Prenumeratów naszych, o wczesne nadsyłanie przedpłat dla uregulowania nakładu.

Prenumerata wynosi: W miejscu: półrocznie 10 ztr., kwartalnie 5 ztr., miesięcznie 1 ztr. 80 centów.

w państwie austriackim z przesyłką pocztową: półrocznie 12 ztr., kwartalnie 6 ztr., miesięcznie 2 ztr. w cesarstwie niemieckim: półrocznie 14 ztr., kwartalnie 7 ztr., miesięcznie 2 ztr. 50 ct.

w innych krajach europejskich: półrocznie 16 ztr., kwartalnie 8 ztr., miesięcznie 3 ztr.

Prenumeratę zamiejscową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy wszystkie urzędy pocztowe. Prenumeratę miejscową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy (ulica św. Jana nr. 13) agencje: E. Silbersteina, koncesjonowane krakowski Biuro dziennikowe i ogłoszeń, Rynek Główny Nr. 17 w oficyne, Magazyniści F. A. Grigara w Ryńku głównym, linia A-B, Handel Z. Skalskiego w Sukienicach L. 31, Handel Kuklińskiego w Hali Sukienic, Główna trafika (M. Horowitz) w Ryńku róg ulicy św. Jana, Handel J. Bajera w ulicy Grodzkiej.

Dla dogodności osób przebywających w kąpielach, przyjmować będziemy prenumeratę przez czas sezonu także na tydzień, dwa, trzy, pięć, sześć i siedem tygodni - obliczając tygodnie po su c. wa.

W fejtynie rozpoczęliśmy druk powieści Wianki Wawelskiego p. t. Do światła. Nowi prenumeratorem otrzymają początek powieści bezpłatnie.

W Administracji Nowej Reformy można prenumerować wychodzące we Lwowie pismo literackie Ruch po cenie dla prenumerat Nowej Reformy bardzo znacznie, bo o 1/3 część niższej. Prenumerata Ruchu dla naszych prenumeratorem wynosi:

półrocznie 2 ztr. 40 ct. kwartalnie 1 ztr. 20 ct. miesięcznie 40 ct.

Kwestye włościańskie.

VII.

Przed czterema laty w Sejmie naszym poseł bardzo wpływowy, zajmujący i w Radzie państwa wybitne stanowisko - mówił co następuje:

„Kiedy przed dwoma laty jako poseł do Rady państwa z kurii włościańskiej wybrany, zdawałem sprawę wyborcom i starałem się umotywić - dla czego wotowałem za podwyższeniem ciężarów, które wówczas uchwalone były - zabrał głos włościanin wyborca i powiedział: My wszystkie ciężary będziemy znosić, ale tylko pod jednym warunkiem - jeżeli Panom się uda zreformować sądownictwo urzędnicze, bo jeżeli tego nie dokonacie, popadniemy w nędzę i żądnych ciężarów ponosić nie będziemy w stanie. Tak jest istotnie... W całej rozciągłości - mówi tenże poseł w innym miejscu - wszystkie szkody i skutki wad procedury, które naszkwiczoł, wszystkie objęły i ogarnęły lud nasz.“

Inny poseł - w drukowanym sprawozdaniu z czynności swych w Kole polskiem pisze: „Dalej dnia 19 maja, gdy debatowano nad budżetem ministerstwa sprawiedliwości, uprosiłem sobie głosu i przedstawiłem prośbę do tych panów posłów, co są z gminu włościańskiego wybierani, aby się raczyli dobrze zastanowić nad tym wyrazem i jakiego przy tej sprawiedliwości były dla włościan potrzebne zmiany, osobliwie w sądownictwie. Przedstawiłem, jak procesa tylko przez adwokatów rozwikłane, latami się prowadzą, tak iż po kilkoletnim procesie przychodzi wyrok i ten, co przegrał, zostaje dziadem, a ten co wygrał, gdy się obliczy, to istny drugi dziad, więc prosiłem, aby od ludu włościańskiego sędzia uszne podania przyjmował i takowe w krótszej drodze załatwiał.“

„Dalej wnoszę, aby pertraktacje pośmierne były z ramienia rządu, a nie przez notaryusze wskutek zaniebawiania, aby tak jak dawniej delegował rząd z ramienia swego delegata, tenże się udawał na miejsce i tam cały stan rzeczy po zmarłym spisywał. Postępowanie takie ani jednej dziesiątej części by nie kosztowało, co obecnie kosztuje takie przeprowadzenie przez notaryusza.“

Pierwszy z tych posłów był wówczas notaryuszem - a dziś jest profesorem i odczoła uniwersytetu - drugi włościaninem. Pierwszy za mowę swoją, która była istotnie znakomita, otrzymał buczne w Sejmie oklaski i liczne od koleżanów sejmowych gratulacje - drugi, posławszy w Sejmie wyrażony, że się na niczem nie rozumie, i podany w podziękowaniu dla agitacji społecznych rzuca potwarza na Kolo polskie. Obaj do jednego zmierzali, obaj dowodzili, że dzisiejsza procedura, dzisiejszy kosztowny, powolny i niepewny wymiar sprawiedliwości jest ruiną chłopca, obaj też jednakowo... nie nie uzyskali.

„Ale jest między nimi, pod pewnym względem, ważna różnica. Poseł Orzechowski mówił a potem pisał, po chłopsku, od serca, jak mu zrozumienie stosunków włościańskich i kwestyi chłopskiej dyktowało - ale oczywiście szczegółów sprawy znać nie może, obmyślił sposobu postępowania, któryby najskrajniej cel osiągnąć się dało, nie potrafił. Inaczej poseł Mański, który w motywowaniu swego wniosku o powołanie sądownictwa w Galicji, wyrzekł powyższe przytoczone słowa, a w innym miejscu swego wniosku wyraził sprawę tę nazwał, częścią kwestyi chłopskiej.“

„Mogli niektórzy - bo gdzieś takich nie ma - wzruszać ramionami na wystąpienie p. Orzechowskiego w Kole polskiem; ale mowę dr. Mańskiego Sejm cały przyjął najchętniej. Mański jego zamiarem w jednogłośnie uchwale, przez co wola całej reprezentacji kraju padła na szalę tej ważnej sprawy. Co więcej - dr. Mański był w Wiedniu referentem procedury cywilnej, był dwa lata potem ponownie do Rady państwa wybrany - miał zatem wszelką sposobność działania w tym kierunku, aby się sprawdziły słowa jego, brzmienie jak obietnica, dana Sejmowi i krajowi; „spodziewać się może, że ustawa państwowa da się uzyskać, ale nie dla Galicji, lub najpierw dla Galicji.“

„Nie jesteśmy o tyle wtajemniczeni w szczegóły działalności - rzadko kiedy dostatecznie jawnej - naszego w Wiedniu poselstwa a więc specjalnie i dr. Mańskiego. Ale w każdym razie wydaje się wiele dziwnem, że w cztery lata po wypowiedzeniu w Sejmie powyższych przytoczonych słów przez posła, który jest w Wiedniu referentem procedury cywilnej w cztery lata po postawieniu przez niego w Sejmie tej sprawy jako bardzo nagłej, „kwestyi chłopskiej“, bo jako sprawy zarządzenia zubożenia naszego włościaństwa; w cztery lata po jednomyślnych uchwałach sejmowych, domagających się w myśl wniosku dr. Mańskiego zaprowadzenia w Galicji prowizorycznej nowej procedury - sprawa ta ani krokiem nie postąpiła naprzód. A nie mniej dziwnem jest i to jeszcze, że w ciągu tych czterech lat w Kole polskiem - a ile z urzędowych sprawozdań jego wiadomo - nikt nie wystąpił w wnioskami, ażeby domagać się od rządu wykonania uchwały Sejmu galicyjskiego, a gdy włościański poseł Orzechowski sprawę tę porużył, stawiając ją na tym samym gruncie co dr. Mański, jako kwestyę zarządzenia zubożenia włościan - nie przypomniał sobie uchwały Sejmu krajowego i nie postanowiono działać ku jej urzeczywistnieniu, a potem jeszcze posła Orzechowskiego w organie konserwatywnym smagało szyderstwem, nieznamojem rzezy mu zarzucając. A wszak kiedyś, i to nie tak dawno, solidarność Kola z Sejmem i jednolitość polityczną obu tych reprezentacji stawiano jako naczelny punkt programu krajowego, czemuż teraz owa solidarność ma się objawić jeżeli nie na tej właśnie sprawie o wykonanie uchwały Sejmowej?“

„Ażaisa jeżeli ktoś z nas prawa zasługuje, to nie my, tylko ci, którzy są w stanie wykonać. Dzisiejsze postępowanie jest niegodne, zwłaszcza zaś postępowanie sądownicze - to naprawda ruina włościan naszego. Ruina ekonomiczna - bo jest ona w najwyższym stopniu kosztowna, zwiększa przeto nieprodukcyjne wydatki naszego chłopca, i tak iż bardzo wysokie, a prócz tego pokatnym adwokatem, tym najstraszniejszym piątkom chłopcom, daje możność wyzyskiwania włościan na wielką skalę - ruina moralna zarazem, bo otwiera szerokie wrota spieniaczowi, bo przedłuża w nieskończoność spory rodzinne, bo podkopuje u ludu poczucie i poszanowanie prawa. Włościanin, który według dzisiejszej procedury, po długim i kosztownym zabiegach dostawszy dekret dziełnictwa musi dopiero nowy proces przeprowadzić aby przyjdź do posiadania tego, co mu dekret ten przysłał na własność, i który po ukończeniu obu tych procesów jest na ich koszt zadłużony tak, że z własności tej w chwili, gdy ją wreszcie wywalczy, już mu nie nie zostaje - włościanin taki musi na swój język przetłumaczyć sobie „nummum jus, summa injuria“ - a jak to tłumaczenie wypadnie, łatwo sobie wyobrazić.“

„Skoro zaś o sądownictwie mówię - to powtórzmy jeszcze jeden postulat p. Orzechowskiego, przez Cias wyśmiany, a naszym zdaniem najsluszniejszy w świecie. Pisze on: „Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Dalej wnoszę gorącą prośbę o zmianę w sądownictwie co do spraw o obrzębie honoru, które się tak między włościanstwem rozpowszechniły, że o byle co, o blahe słowo - setki ludzi zalegają schody sądowe. Po największej części taki z tego rezultat, że sprawy kończą się na przeproszeniu. Więc prosiłem, ażeby w drobnych tego rodzaju sprawach, które pochłaniają tysiące rąk podszarych najpobitniejszych w polu roboty, które tylko pisarzom pokatnym i szynkarzom zyski przynoszą, a stronom jedynie - ruinę, aby takie sprawy jako w I instancji w gminie były przez ustanowiony sąd rozjemczy przeprowadzane, a dopiero jeżeli tenże do zgody strony nie doprowadzi, niech strony idą do sądu, a do takich czynności nie potrzeba wielkich zachodów ani paragrafów, bo się w gminie ludzie także mogą przeprosić. Wprawdzie Eksceł. nazn pan przewodniczący widzenie się przyehał do tego wniosku i przez usta szanownych panów posłów byłem poparty jednak przy głosowaniu większością jednego głosu zostawiać to moje gorące życzenie oddalone.“

„Istotnie w sprawie o obrzębie honoru, wyrażonych przez włościan, jest przerażający. Sądy powiatowe także, że namawiali ich poddać nie mogą. Widoczne tu działanie pokatnych adwokatów i pisarzy. Dla nich zysk z tego - dla włościan strata czasu, strata rąk robotnych, strata grosza, który idzie do kieszeni owych pisarzy tudzież szynkarzy po miasteczkach, bo jakże można, mając „prawo“ w sądzie, nie uraczyć się w karczmie przedtem i potem? Nie jest to rzecz drobna. Idzie tu o tysiące dni robotnych, które się marnują, o nowe źródło pieniaczwa i demoralizacji. Pamiętajmy, że w „kwestyach włościańskich“ nie ma nic drobnego - bo sama wielka masa ludu wiejskiego sprawia, że drobne na pozór straty, na jakie on jest narażony, w sumie są zamarnowaniem i nieprodukcyjnym użyciem kwot krociowych, milionowych może. Nie na wyszydzenie, ale na dojrzałą rozagę zasługiwała myśl posła Orzechowskiego, ażeby sprawę tę w pierwszej instancji poruczył jakimś miejscowemu sądownictwu, jakie z konieczności prędzej czy później zaprowadzonym być musi.“

Położenie na półwypie Bałkańskim.

„Już tylko krótki przeciąg czasu oddziela nas od chwili, w której deputowani bułgarscy zjadą się do Tyrnowy na sesję zgromadzenia narodo-wego, a tajemnica okrywająca zamiary regencyi zaczyna się właśnie teraz odsłaniać. Coraz wyraźniej okazują się, że rząd bułgarski nie chce przeciągać dłużej dzisiejszego prowizorycznego stanu rzeczy, i że stronnictwo narodowe, pragnące, ażeby Bułgaria zdobyła się nareszcie na krok stanowczy, uzyskało przewagę nad zwolnionymi, dążącymi do złażenia najważniejszej z wewnętrznych spraw bułgarskich bez narażenia się Rosyi.“

„Cały naród bułgarski chciałby oglądać na tronie wybranego przez soboranie i zatwierzonego przez gabinet księcia. Wszyscy podziwiają przekonanie, że tylko władza książęca może ochronić kraj od nieprzewidywanych przewrotów, a armii i administracji od ostatecznego rozprzeżenia. Opór Rosyi stał dotychczas na przeszkodzie spełnieniu tych życzeń. Dziś więc, gdy regencya postanowiła przedstawić soboranu kandydata do tronu, przyjaciele Bułgarii mają powód do obawy, że ci groził gminie; lecz odpowiedzieli na to, że chcieli podzielać los braci, lub ocalić ich nawet, jeżeli podobna...“

„Dla dogodności osób przebywających w kąpielach, przyjmować będziemy prenumeratę przez czas sezonu także na tydzień, dwa, trzy, pięć, sześć i siedem tygodni - obliczając tygodnie po su c. wa.“

„W ostatnich czasach zaszły na półwypie Bałkańskim wypadki, które mogą ułatwić niezmiernie wielką akcyę Rosyi w Bułgarii. Przedewszystkiem mamy tu na myśli zmianę gabinetu w Serbii. Największy przeciwnik Risticza nie mógłby sprzeciwić, że dzisiejszy prezes gabinetu serbskiego chce się poddać pod dyktando i prowadzić a prawdziwej części narodu. Gabinetowi Risticza wszystko zdaje się przeprowadzić długie istnienie, a to jest, co dla niego jest najważniejszą drogą, na którą walczył się w oddawnej przeszłości dzisiejszy minister. Trudno wrzec z całą pewnością jakie są właściwe zamiary Bistiana, ale wiadome są wszystkim przyczyny jego wielkiej popularności równie jak nie są tajemni powody owego wielkiego zadowolenia, które zapanowało w Belgradzie po jego nominacji. W oczach całego narodu uchodzi Bisticz za wroga Austrii, za człowieka oddanego całą duszą Rosyi. - Dekret królewski powołujący go na prezesa gabinetu, powitany został w Serbii jako zapowiedź nowej ery, w której państwo króla Milana otrząśnie się z wpływów austriacko-węgierskiej i wejdzie na tory wskazane mu przez Rosyę. W Wiedniu zrozumiano odrazu znaczenie ostatnich zajęć w Belgradzie. Podróż króla Milana dowodzi wprawdzie, że dzisiejszy rząd serbski nie chce rozpoczynać swych czynności od jakiegos nieprzyjaznego Austrii kroku, ale nie daje ona bynajmniej dostateczne podstawy do przypuszczenia, iż Risticz wyprze się swej politycznej przeszłości, że zada kłam wygłaszanym dawniej zasadom, i że narazi się na utratę popularności jedynie dla utrzymania stosunków, jakie Garaszanin nawązał między Wiedniem a Belgradem.“

Do światła!

Powieść z piętnastego wieku napisal Wincenty Kapacki.

(Ciąg dalszy)

„Zaslepiiony, - rzekł smutnie ojciec. - Światłem nam po wszystkiej stronie są księgi, co je mądrość ojców zapisala... Ona nas wieków tyle atrzegla od zagłady... ona nas powiedzie dalej. Ale czyste źródło wiedzy w którym ty radbys zaczerpnąć, jest brudne i mętne i miast ożywej rosy, truciźnie dla nas niesie...“

„Prawda, ten naród jest dobry, ale ten naród jest młody, ten naród ogląda się, na starszych braci i od nich uczyć się będzie... a starsi jego bracia, to nasi ciemiężcyiele i wrogowie...“

„Oczy wiesz, co się tu dzieje? Oto z napływem tego światła, do którego ty lgniesz szalony, przybyło nam wrogów. Ci światli męzowie, co niosą pochodnię wiedzy, niosą także żagiew przesładowania i nienawiści!...“

„Już domyślasz się, że nie są pewne, trzeba je zamykać jak fortece. Podrzucają nam dzieci nieżywe, by potem głosić, żeśmy krew z nich wypili i podżęgać lud do zbrodni... Wszystko to tak samo jak w Niemczech!...“

„bą niesie, - odrzekł syn niezrażony, - chwyta po drodze i męty trujące i wchłania je w siebie, bo inaczej być nie może, ale czyż przez to nie czepnąć zeń dobra i życia? Wszak mówiliś nieraz ojcie, że truciźny bywają spójnia tego, co stanowi prawdziwe jądro dobroci. Gdy ludzkość zakosztuje dobra, odrzuci przez rzęzy skorupy. A tego światła, tego dobra, tak bardzo ludziom trzeba! Oh ojcie, gdybyś ty wiedział, jakie ta ziemia wydaje kwiaty! Ile tu sił wielkich drzemie w tym narodzie, co czeka tylko niby uderzenia laski Mojżasza, aby wybuchnąć i rozradować świat ten ponury!...“

„My w tej radości udziału brać nie będziemy. Nas nigdy nie przypuszczają do tej wielkiej uczy i my nigdy nie siądziemy za ich godowym stołem! Inna nam droga przypadła. My czekamy tego, którego nam obiecali prorocy.“

„Długo jeszcze czekać go będziemy? I czy się kiedy spełnia ich obietnice? Oh ojcie, gdybym się nie bał gniewu twego, wyjawilibym ci myśli, które mi dawno zalegają głowę i serce.“

„Mów!...“

„Słuchaj ojcie!... ta społeczność chrześcijańska, pod godłem krzyża związana, to wielka społeczność i potędze jej nie oprzeć się nie zdolna. Ona zawładnie światem i przyjdzie czas, że wszystko przed nią stopnieje, niby pod żarem słońca. Ich prorok wyrzekł najwznioślejsze słowa i ludzie przez lat tysiące tysięcy na lepsze się nie zdobyli. Miłość, ofiara, poświęcenie!...“

„coraz nowe prawdy zdobywał heł, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Takieś to myśli przywiłał, sobą nieszczęsnym? czegoż ty chcesz? Jesteś człowiekiem, zagłady naszej?... Nie straciłszyś nic, a odcyskamy wszystko! Nasza ojczyzna w nas sączy, w naszej wierze, w naszych obyczajach, w naszych sercach w naszej krwi. My stojmy silni i niezachwiani tem, czym jesteśmy i stać będziemy do końca świata. Nie my im, ale oni nam pokłon kiedyś oddadzą. Ich zdobywcę, ich światło, to blichtr, to palący się snop słomy, nasza wiara, to granitowa budowla, której ani czas, ani huragany nie zwala.“

„Boga nie ma w naszej granitowej budowli, Boga miłości i światła.“

„Boga nie ma! Coś wyrzekł madyanito? Jest Bóg kary i zemsty, który w proch zetrze twoją głowę.“

„Miłością spojony świat ten i miłością tylko stać będzie.“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„Ważnym jest dla nas, aby w sądownictwie, walcząc o nie wszystkimi siłami swej duszy, ofiarami swej krwi? Jakież prawem wreszcie zaprzagnięmy kiedyś dobrodziejstw ich światła, kiedyśmy nigdy o nie nie walczyli wraz z nimi? Oh, ojcie, przez ich proroka tylko wiedzia ogra do uszczęśliwienia na ziemi!...“

„niech żyje” a uprzejmy uśmiech rozlany na twarzy arcyksiężnej Stefani...

W udekorowanej flagami i zielenią rotundzie Bramy Floryańskiej...

Gdy wśród okrzyków nadjechał pojazd dworski poprowadzony powozami marszałka krajowego...

Deputacya Towarzystwa tatrzańskiego przyniosła dla arcyksiężnej pary upominek...

Deputacyę włościańską z różnych powiatów w liczbie przeszło stu osób...

O godzinie 1 w południe poważne dźwięki Zygmunta i trąbki sygnałowe oznajmiły...

Wchodzących do kościoła powitał ks. biskup krótką przemową w języku niemieckim...

Podczas trwania przemówień, uczennice ze szkoły św. Scholastyki...

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

wnie wykonany manszetem. Przy wręczaniu przemawiał przedstawiony przez namiestnika...

Deputacya Towarzystwa tatrzańskiego przyniosła dla arcyksiężnej pary upominek...

Deputacyę włościańską z różnych powiatów w liczbie przeszło stu osób...

O godzinie 1 w południe poważne dźwięki Zygmunta i trąbki sygnałowe oznajmiły...

Wchodzących do kościoła powitał ks. biskup krótką przemową w języku niemieckim...

Podczas trwania przemówień, uczennice ze szkoły św. Scholastyki...

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Arceksiężna następcą miał na sobie galowy uniform generał-porucznika.

Po skończonej ceremonii powitania w Rondlu wyruszyły pojazdy w tym samym porządku...

Arceksiężna ubrana była w ciężką jedwabną suknię, koloru lila, pokrytą czarnymi koronkami...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

— Na Wystawę Zjednoczonego Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych...

Berlin, 28 czerwca. Według wiadomości z Petersburga...

Berlin, 28 czerwca. Według dzisiejszego Reichsa...

Paryz, 28 czerwca. Dziennik urzędowy ogłosił dekret...

W komisji wyznaczonej do zbadania wniosków o położeniu cudzoziemców...

Paryz, 28 czerwca. Poseł Lubardere, należący do stronnictwa intransigentów...

Rzym, 28 czerwca. Dziś ma się odbyć tajna sesja senatu...

Rzym, 28 czerwca. Ag. Stefana'sego donosi, że papież przygotował...

London, 28 czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu W. Porty...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

Gasteinu stychać, iż cesarz spodziewa się na pewne...

Berlin, 28 czerwca. Według wiadomości z Petersburga...

Berlin, 28 czerwca. Według dzisiejszego Reichsa...

Paryz, 28 czerwca. Dziennik urzędowy ogłosił dekret...

W komisji wyznaczonej do zbadania wniosków o położeniu cudzoziemców...

Paryz, 28 czerwca. Poseł Lubardere, należący do stronnictwa intransigentów...

Rzym, 28 czerwca. Dziś ma się odbyć tajna sesja senatu...

Rzym, 28 czerwca. Ag. Stefana'sego donosi, że papież przygotował...

London, 28 czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu W. Porty...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

London, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Chicago, 28 czerwca. W kilku składach towarowych wybuchł straszny pożar...

Dublin, 28 czerwca. Książęta Albert, Wiktor i Jerzy...

— Wystawa niestająca zjednoczonego Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych...

Muzeum techniczno-przemysłowe miajskie (gmach Franciszkanów)...

Kursa telegraficzne.

Wagielnie wiedeńskie

dnia 28 czerwca 1887.

Table with columns: Kura w wal. austr., Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze, Austriacka renta złota, 5% austriacka renta (marcowa), Akcje banku austro-węgierskiego, Akcje kredytowe, Londyn, Srebro, 20-to frankówki za sztukę, Dukaty austriackie, Banknoty banku niemiec. za 100 m.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcji...

NADESŁANE

Węgiersko-francuskie akcyjne Towarzystwo ubezpieczeń Franco-Hongroise w Buda-Pesztzie.

W miesiącu Kwietniu 1887 podano w Dzienniku Ubezpieczeń...

Od 1 stycznia do końca kwietnia 1887 zrobiono 1458 wniosków...

Prospecta dostać można darmo w inspektoracie Towarzystwa...

NADESŁANE

Zwracamy uwagę na inserat firmy Solist i Menasché...

Od bardzo dawna dawał się czuć brak podobnego interesu...

ROZKŁAD JAZDY

pociągów osobowych według zegaru krakowskiego, ważny od 1 czerwca 1887.

Ochodzą z Krakowa:

Do Lwowa: osobowy godz. 10 m. 46 rano — pociągowy godz. 9 m. 26 wieczór...

Do Wiedliczki: mieszany g. 11 m. 15 rano. Do Wiednia: osobowy godz. 5 m. 37 rano...

Pociągi na kolei Transwersalnej

Ochodzą z Podgórzia Płanowa: O godzinie 8 minut 28 rano do Skawiny...

O godzinie 4 min. 54 po południu do Skawiny, Oświęcimia. O godzinie 7 min. 8 wieczór do Suchy, Nowego Sącza, Żagóra.

Przychodzą do Podgórzia Płanowa:

O godzinie 9 min. 12 rano z Żagóra, Nowego Sącza, Suchy. O godzinie 10 min. 48 przed południem z Skawiny, Oświęcimia.

O godzinie 6 min. 5 wieczór z Żagóra, Nowego Sącza, Suchy, Żywca, Skawiny. O godzinie 7 min. 3 wieczór z Oświęcimia.

AKCJE BANKOWE.

Table with columns: bank, kurs, and other financial data.

AKCJE KOLEJOWE.

Table with columns: railway company, kurs, and other financial data.

WALUTY.

Table with columns: currency type, kurs, and other financial data.

Dział ekonomiczny.

Z zarządu kolei Lwowsko-Czarniowieckiej wy-

stąpił dotychczasowy centralny inspektor, rada rząd-

owej dr. Henryk Gintl po 34-letniej służbie przy

kolei żelaznej, przechodząc na własne żądanie w stan

spoczynku, na który Kasa zawiadów za zezwolenia

na posiedzeniu z dnia 25 bm., wyrażając mu przy

tej sposobności uznanie za długoletnią, życzliwą i

skuteczną czynność. Na temże posiedzeniu w miej-

scie zmarłego członka Rady, posła rumuńskiego Piotra

Mavrojany, kołpowano prezesa rumuńskiej Izby

poselskiej generała Dem. Lekke.

Nowa rafineria nafty. Za wielkie rozmiary zo-

stanie wkrótce otwartą pod Boguminem (Oderberg-

iem). Właścicielem jej jest hr. Jan Larisch Meo-

ni. Fabryka obliczona jest na produkcję roczną

w ilości 100.000 cetr. metr., a będzie przerabiała

nie tylko surowiec galicyjski, korzystając z nowych

układowych na kolejach galicyjskich, ale i naftę

kaukaską, tania dowożoną kolejami południowo-ro-

syjskimi i dąbrowicką.

Ładownia była na kolejach. Namiestnictwo

ogłasza następujący okólnik: W wykonaniu postano-

wień § 10 ustawy z dn. 29 lutego 1880 roku i

rozporządzenia ministerialnego z dn. 12 kwietnia

1880 r., Dz. p. p. nr. 35 i 36, oraz odnośnie do

tut. rozporządzenia z dnia 22 grudnia 1884 r., l.

Telegramy „Nowej Reformy”.

(Prywatnie.)

Wiedeń, 28 czerwca. (Biuletyn meteorologiczny.)

Najniższe ciśnienie powietrza między 755 a

760 mm. jest w północnej Norwegii; — najwię-

ksze ciśnienie między 775 a 770 mm. jest na

zachodnich brzegach Irlandji. Drugie najniższe

ciśnienie jest w południowej Szwecji.

Wiatr północno-zachodni; — niob chwilami

zachmurzone, bez wadliwego deszczu; — zanosi

się na większe ciepło i na burzę.

(Z biura korespondencyjnego.)

Wiedeń, 28 czerwca. Cesarz i król serbski byli

wczoraj na obiedzie u arcyksięcia Rudolfa w

Laxenburgu.

Wiedeń, 28 czerwca. Król serbski przyjmował

dzisiaj ambasadora angielskiego Pageta na audy-

encji, która trwała godzinę.

Zagrzeb, 28 czerwca. Pospółstwo, podburzone

przez agitację opozycyjną, dopuściło się tej nocy

kilku wybrzków, wybiło okna u posła Cernkowi-

ca ze stronnictwa narodowego, wyprawilo kocią

muzykę profesorowi uniwersytetu Egersdorferowi,

i splugawiło kilka domów, które należą do po-

ślowo ze stronnictwa narodowego.

Berlin, 28 czerwca. O wyjeździe cesarza do

Wiednia...

Wiedeń, 28 czerwca. Cesarz i król serbski byli

wczoraj na obiedzie u arcyksięcia Rudolfa w

Laxenburgu.

Table with columns: place, date, and various financial data for Kraków, Warszawa, and Wiedeń.

Table with columns: place, date, and various financial data for Warszawa and Wiedeń.

Table with columns: Obligation type, value, and interest rate.

Table with columns: Obligation type, value, and interest rate.

Table with columns: Obligation type, value, and interest rate.

WILHELM FENZ
w Krakowie
Rynek główny, l. 9
poleca lekkim względem Szanownej
Publiczności swój
Skład towarów
Galanteryjnych
Norymberskich
Tapety, dekoracje, sztukaterie,
Story i ochraniacze z waty
do okien.
Ceraty
na stopy, meble i podłogi.
Maszyny do szycia
z najpiękniejszych fabryk.
PERFUMERYE
krajowe i zagraniczne.
Rozpylacze i wody
do odświeżania powietrza.
Biżuterie paryskie i Dżety
angielskie i francuskie.
Bronzy, Porcelana i Majoliki
w ogromnym wyborze.
Necessairy, Portemon-
naies i Albumy.
Kalose, płaszcze
i wszelkie wyroby gumowe.
Lalki, Zabawki dziecięce
i frobelowskie, Gry towa-
rzyjskie i ogrodowe.
Gąbki, Laski, Grzebienie, Szozot-
ki, Gorsety i Kafanki trykotowe,
Pończochy, Skarpetki i Ręczniki
jedwabne, wełn. i z fil d'Ecose.
Prawdziwa Woda Kolobolska i angielska.
Crème, poudre i mydło Simon.
Czepekki, kafianiczki i powoj-
niki dla małych dzieci.
HERBATA
w wyborowym gatunku.
Bawełna Hausschild biała i nie-
bieska, igły i nici maszynowe.
Wieniec na trumny i nagrobki.
WIELKI SKŁAD GUZIKÓW wszelkiego
rodzaju, Bawełna, Nici, Mignardisy,
Igły, Fil d'Alsace, Włóczki, Wełny,
Filozofy i wszystkie potrzeby krawie-
ckie. Naprawia i nawleka Wąchlarze.
Podjeżdżają się
tapetowania i dekorowania
mieszkań.
Przyjmują maszynę do szy-
cia do reperacji.
Obstalniki zamiejscowe odwro-
tnie nie licząc opakowania.
III 68 100

JÓZEF WITOSZYŃSKI

ulica Floryańska, l. 17,

Członek Stowarzyszenia międzynarod. wykonawców narzędzi chirurgicznych, ortopedycznych i bandaży.

Poleca swoją **fabrykę narzędzi chirurgicznych, ortopedycznych, bandaży i wyrobów nożowniczych**, jako to: paski pachwinowe, pasy brzuszne, pępkowe, bandaże przeciw onanii dla chłopców i dziewcząt, suspensory, wyroby gumowe i metalowe, klizpopompy francuskie, irygatory, strzykawki do ran, rozpylacze, aparata inhalacyjne, maszyny elektryczne, aspiratory Potaina i Dieulafoy, termokautery Paquelina z różnami palnikami, termometry angielskie Seiferta, kąpielowe urometry, aparaty do szycia z elastycznymi i elastycznymi, bogies, strzykawki podskórne (Prawaza), poduszki gumowe, worki gumowe na lód, respiratory, pończochy angielskie na rozdęcie żył, bandaże Martiniego, pigułkarszy z narzędziami lekarskimi i ginekologicznymi w wielkim wyborze, kleszcze położnicze wszelkiego rodzaju, waty i bandaże do opatrywania chorych i t. d. **Wszystkie narzędzia sprzedaje po cenach wiedeńskich.**

W wielkim wyborze wszelkie nożownicze wyroby własnej fabryki oraz angielskich, jak: noże stołowe i do wetów, noże kuchenne, scyzoryki, brzytwy całkiem cienko szlifowane sprzedaje z poręczeniem dobrej, brzytwy oryginalne Colcltra, noże sztuczne pistoletowe, nożyce, nożyce krawieckie, puszczała, troakary, nożyce do strzyżenia bydła i owiec, szczytce do znaczenia owiec numerami, nożyce ogrodowe różnych systemów, noże ogrodowe, piłki i t. d.

Wszelkie miejscowe i zamiejscowe zamówienia, reperacje i ostrzenia powyższych przedmiotów uskutecznią się w najkrótszym czasie po cenach umiarkowanych.

Polecając się łaskawym względem P. T. Publiczności jak dotąd tak i nadal starać się będzie o szybką i dokładną w wykonaniu powierzonych mu zamówień.

Zakład istnieje od roku 1870.

POJE i RADOMSKI
mechanicy



przy ul. Sławkowskiej l. 1 w Krakowie,
zaopatryw-zy swój skład obficie tylko w najlep-
sze i najprzystępniejsze maszyny do szycia, s re-
dadają takowe na spłatę ratami: tygodniowo i zlr.
miesięcznie 4 zlr., gotówką zaś o 10% taniej.
Gwarancya 5 lat.
Ponieważ kilka wypadków już zasło, że zupełnie
nam nieznanymi ajenci, ocheli 25% zysku (gdz taki procent
faktycznie pobierają), nie mogąc interesu swoich przy-
wocować, nasze firmy nadużyli i w ten tryko sposob
swoy towar nader wątpliwej jakości pozbyli zdołali; przeto aby polozyć tamę dalszym wyszkiwaniom,
oświadczamy, iż żadnych awentów nie trzymamy i nie wspólnego z nimi mieć nie chcemy, gdz kie-
rujemy się tą zasadą, że najlepszy agent przedstawia się w dobrym towarze. Tyłko łobie i niepe-
wne wyroby do rozpowszechnienia ich, potrzebują ajentów i faktorów, i tylko za takie 25% pła-
cić można.

Zarazem uwaga Szanownej Publiczności, iż wobec ustawy z dnia 15 marca 1883 wszelka gwarancya tylko me-
chanicy, dać mogą odz innymi niefachowym, nie wolno jest utrzymywać choćby najniższych warsztatów.
Na żądanie — ilustrowane cenniki i próbki szycia roszlany „franco”.
Z poważaniem **Poje i Radomski**, mechanicy.

139 51 52

JÓZEF RUDOLF

w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Poselska Nr. 13
dom W. E. hr. Stadnickiego

Filia: Sukkennice Nr. 46
poleca własnego wyrobu
SKŁAD PŁÓTNA S FOWEGO, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNE,
płótna na prześcieradła bez szwu,
różnokolorowe płótna na ubrania damskie i dziecięce,
płócienne i bawełniane dyмки, sztryngi, niciane kanafasy Oxford,
różnokolorowe i białe chustki do nosa,
RĘCZNIKI, BIELIZNĘ STOŁOWĄ NA 6, 12, 18 i 24 NAKRYĆ,
bieliznę gotową męską, damską i dziecięcą, bieliznę do wyprawy,
zrobioną z najlepszych gatunków płótna i sztryngu,
wyroby włóczkowe i t. p.,
a zarazem upraszam Szanowną P. T. Publiczność, aby zaufaniem, którem dotąd się
cieszy, i nadal obdarzać mię raczyła.
Kupując za dobrotę towaru po jak umiarkowanych cenach, ośmielam się
prosić o łaskawe względy Szanownej P. T. Publiczności.
157 126 150 **Józef Rudolf.**

J. & S. KESSLER

w Bernie, (Morawa)
Ulica Ferdynanda, l. 22, nr.

Rozsyłają za pobraniem pocztowym *)	zł. ct.
10 mtr. kaszmira modnego w przkci pod- wójnej szerokości	9 50
10 mtr. kaszmira w kolorach modnych, podwójnej szerokości	4 50
10 mtr. atlasu wełnianego w kolorach modnych i balowych, podw. szerok.	6 50
10 mtr. materij ciężkiej z podwójnej nici l. gatunek 250, II.	2 80
10 mtr. kretonu modn. w praw. kolor.	2 80
10 mtr. materiję w kratki na szlafroki	2 5
3 1/2 mtr. materij mod. na męski garn.	3 75
3 1/2 mtr. materij mod. na męski garn.	5
3 1/2 mtr. materij modnej na męski płaszcz od deszczu	5
6 1/2 mtr. letniego kangarnu do prania na ubrania męskie	2 75
1 firanki z juty, desen turec. kompletne	3 50
1 garnitur z juty, 1 obrus i 2 kapy	3 50
1 garnitur ryposowy, 1 obrus i 2 kapy	4 50
1 koldra sębnowana ciężka	3
1 prześcieradło 2 metry długie	1 50
1 siennik 2 metry długi i, gat. 150 II.	2 30
1 derka na konie z kolor. obwódką 19 cm. długa, 130 szeroka	1 50
1 derka dla fiaków 190 cm. długa 120 szeroka, w pasy	2 50
3 szt. obrusów linianych, biały, czerw. niebieski, żółtych 1/2, wielkich i t. p.	2
6 serwetek linianych 1/2	1 2
6 ręczników linianych l. gat. 180, II.	1 20
1 szt. płótna domowego 29 łokci wied. l. gatunek 5 zł. II.	4 20
1 szt. sztyfonu 20 łokci wiedeńskich	5 50
1 sztuka weby King 30 łok. wied. 1/2	7 50
1 sztuka kanfasu 30 łokci wied. nie- bieskiego 4 80, czerwonego	5 20
1 sztuka damasgrana 30 łokci wied. l. gat. 750, II.	5 50
1 sztuka oxfordu 30 łokci wiedeńskich, wyrób czeski	4 50
1 szt. barecha i nieb. 5 1/2, czerwony nu morawsk. brun. 5 1/2, biały	6
3 koszule damskie ze sztyfonu, bogato haftowane	3 50
6 koszul dams. z dobr. perkalu z zab. kami II gatunek 2 75, 1-szy	3 25
3 gorsety nocne bardzo ozdobne, I ga- tunek 4 zł. II.	1 2
3 spodnice z ruszu, surowca lub z sztyf.	3
6 fartuszków z oxfordu, z surowego lnu i sztyfonu	1 80
6 par perczonch dams. w wszel. kolor.	1 50
1 kafanik wełniany d'a dam w wszel. kolorach (Hersey-Taille)	2
6 par pończoch dams. z finiszem, tetnie	1 20
3 chustki molierowe, w wszel. kolorach	1 2
1 koszula męska, Ho. II.	70
6 kolnierzyków stojących lub wykład- anych 3 pary mankietów poezorowanych	1
3 koszule oxfordkie dla robotników, I. gatunek 2 zł. II.	1 40
3 par kalesonów z barehanu lub kroise l. gat. 2 50, II.	1 80
6 par skarpetek zimow. w wszel. kolor.	1 10
12 par skarpetek z finiszem, na lato	1 20
1 pled podróżny 3 1/2 metra długi, 1 m. 6. cm. szeroki	4 50
3 modne atłasowe krawaty, wąskie lub szerokie, II gatunek 75 ct. I.	1 50

Van Houtena
CZyste KAKAO

uznane jest ogólnie jako najsmaczniejsze i naj-
lepsze kakao.

Pod względem swej wielkiej wydatności jest
VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO, jakkol-
wiek na oko droższe, jednak tańsze niż inne podobne wy-
roby: a filiżanka **VAN HOUTENA CZYSTEGO**
KAKAO nie kosztuje więcej niż filiżanka herbaty lub kawy;
ponieważ jednak jest napojem **szczególniej pożywnym**
i **łatwo strawnym**, przeto **rzeczywiście kosztuje**
znacznie mniej.

Do nabycia w **większych aptekach, składach aptecznych, han-**
dlowych łakoci, towarów kolonialnych i cukierniach, w puszkach bla-
szanych po 1/2, 1/4 i 1/8 kilo netto towaru. 909 13 30
Niejako sprzedawcy w Krakowie: u Stanisława Feintucha, Rynek, Nr. 6,
J. P. Fischera, Rynek, Nr. 39, J. Jani, Rynek, Nr. 41, M. Jawornickie-
go, Rynek, Nr. 24, K. Kraetzera, drog. ul. Grodzka, Nr. 38, Fr. Lenerta,
ulica Sławkowska, Nr. 6, J. Wehnera, Rynek, Nr. 18/19, w Rzeszowie u p. J.
Schallter & Comp.

MAGAZYN NOWOŚCI
Filipa Eile

w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, Nr. 6,
nierzynące na składzie

wielki wybór biżuterij, perfumeryj i mydeł,
lornetek, dalekowiedzów, scyzoryków, neceserek,
przybory do palenia, tutki „Houblon”, również ceraty, bieliznę
męską, krawatki, kafanki trykotowe według systemu Prof.
Dra Jaegera, specyjały wyrobów gumowych, aparata chirur-
giczne, artykuły do podróży, oraz wszelkie przedmioty, wcho-
dzące w zakres składu galanteryjnego i norymberskiego
po cenach nader niskich. 1002 5 50
Zamówienia z prowincyi uskutecznią odwrotną pocztą.

Premiowane na wystawach powszechnych:
w Londynie 1862, w Paryżu 1867, w Wiedniu 1873, w Paryżu 1878.
Fortepiany na raty
dla Wiednia i prowincyi,
koncertowe, salonowe, krótkie, oraz pianina z fabryki głównej w Wiedniu firmy
chorportowej Gottfr. Cramer, Wilh. Hayn w Wiedniu od 380 zlr., 400, 450, 500, 550, 600 do
600 zlr. Fortepiany z innych fabryk od 250 zlr. do 350 zlr. Pianina od 3 zlr. do 600 zlr.
Skład fortepianów i wytwórczynia: A. Thierfelder,
Wien, VII, Burggasse 71.
181 24 30

Jeszcze krótki czas do widzenia.

przy ulicy Dietla
Największa i najładniejsza w świecie

MENAZERYA

Antoniego W. Kludskiego de Schüttenhofen.
Menazerya składa się ze 150 najładniejszych i
najrzadszych okazów ze świata zwierzęcego, a
ilością przewyższa wszystkie dotychczas istniejące.

Godne widzenia są
12 olbrzymich lwów, Tygrys król, Pantery itd.
Słoń ułaskawiony i wytresowany wabiący się „Pluto”.
Nader rzadkie Antylopy, Zebry, Niedźwiedzie,
Pantery centkausew.
Codzień o godzinie 4 po południu i o 7 wieczorem od-
bywa się żywienie 150 kłgr. mięsa i 20 bochen-
kami chleba, oraz tresowanie zwierząt.
W bieżącym tygodniu odbędą się dwie zainicjacje z 2 bengal-
skimi królewskimi tygrysami i z 5 dzikimi lampartami.
Wstęp na I miejsce 50 c., na II 20 c.
1012 5 0 **Właściciel.**

Zdrowisko solankowo-borowinowe i Zakład hydropatyczny

MORSZYN

otwarty od dnia 15 maja.

Położenia uroczne, zdrowe, podgórskie; urządzenie najwygodniejsze, kuchnia
dobrowolna w zarządzie własnym. Połączenie telegraf i stacja kolei państwowej (za
Stryjem) w blizsiej.
Nowo urządzone „Kąpiele słoneczne“ (Sonnenbäder).
przyjęcie do leczenia hydropatyą od 1 maja.
Blizszych szczegółów udziela i zamówienia przyjmje
Dr. Aleksander Medwey,
lekarz kierujący.
785 19 0

C. K. UPRZYMIEROWANA FABRYKA BIELIZNY

M. Beyera i Spółki

Sukkennice Nr. 11 w Krakowie
naprzeciw kościoła N. P. Maryi,
poleca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego ga-
tunku płótna i sztyfonu; także wielki skład płócien, bielizny stołowej, ręczników, chustek
do rós i sztryngu w każdej jakości i w najprzystępniejszych niskich cenach.
Cena 1/2
Kolnierzyki męskie i damskie w doskonałym
gatunku z 1/2 tuzina zlr. 1 20 do 1 50,
Mankiety męskie i dam. za 6 par zlr. 1 50 nie-
1/2 tuzina linianych chustek do nosa od 1 20,
1 20, 1 40, 1 70 do 4 zlr.
1/2 tuzina prawdziw. francuskich batystowych
chustek do nosa zlr. 2, 2 50, 3 do 4.
1/2 tuzina prawdziw. hawaj. chustek do nosa
z najładniejszą broszurą w różnych kolo-
rach od 1 20 do 1 50.
1/2 tuzina prawdziw. albo 1/2 tuzina dobrego
płótna linianego zlr. 7 50, 7 50, 8, 10 i 12.
sztyfon (37 1/2, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 175

Wincenta Falska przełożona pensji żeńskiej przy ulicy Siennej, Nr. 7, zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że przyjmując uczennice stałe i przechodnie. Wpis uczennice rozpocznie się dnia 20 sierpnia. Kurs nauk dnia 3 września. 1137 1 2

SALON MOD 1139 1 4 Pracownia sukien damskich Franciszki Mollinkiewicz w Krakowie, ulica A-B, I piętro (w domu Węgo Janię) zapasem zostaje w najnowszym kapelusze wiosenne i letnie oraz wykonuje suknie i okrycia podług ostatnich żurnali po bardzo umiarkowanych cenach i poleca się nadal Szanownym Paniom.

Każdą ilość siana kupuje tutejszy dostawca pod przystępnymi warunkami. Blizszej wiadomości zasięgnąć można w kantorze A. Sprechera przy ul. Dietla, l. 56, I piętro. 1142 1 10

Piękna willa I piętrowa z ogrodem i ogródem, przy plantach, wolna od podatku, przynosi 7% netto, jest zaraz do sprzedania w całości lub do zamiany na wieś w okolicy Krakowa. 1141 1 3 Wiadomość w Administracji „Nowej Reformy“.

Kilkadziesiąt butelek wina węgierskiego przedniego, starego, z roku 1866 do sprzedania. Wiadomość w Administracji „Nowej Reformy“. 1140 1 3

Wieś 360 morgów obszaru 1 1/2 mili od Bochni, przy szosie, samych łąk i gruntów ornych I klasy wraz z parkiem, około 10 morgów, koło dworu, w położeniu równym i pięknym, jest zaraz z wolnej ręki do sprzedania. 1/2 część ceny kupna, która jest bardzo umiarkowana, zostaje przy gruncie. Blizszych informacji udzieli Administracja „Nowej Reformy“ ustnie lub za nadaniem marki 10 ct. na odpowiedź. 1143 1 0

Potrzebna jest na wieś nauczycielka do ściepiania, języka francuskiego i niemieckiego dla 13 letniej pani. Honorarium roczne 200 zł., przez rok i wyjazd. Zgłoszenia pod lit. S. S. poście rest. Kraków. 1144 1 3

Passakże się do kupna w Krakowie kamienicy w dobrym stanie, przynosi 10% od ceny kupna. Zgłoszenia z dokładnym oznaczeniem ceny kupna, numeru domu i bliższych warunków sprzedania pod literami H. H. poście rest. Kraków. 1145 1 3

Szan. Rodziców i Opiekunów zawiadamiam, że przyjmuję na mieszkanie panią, uczęszczającą do zakładów bankowych, zapewniając im prawdziwie rodzicielską opiekę. Fortepian na miejscu, jak również konwersacja w języku francuskim i niemieckim, na żądanie zaś mogą być udzielane lekcje przedmiotów szkolnych. 1151 2 3 Matylda Szwemer. Ul. Krowderska, Nr. 39, I piętro.

Uczniowie uczęszczający do szkół publicznych w Krakowie, mając wygodne pomieszczenie z rodzicielską opieką przy placu Szczepańskim, l. 9, II piętro. 1060 3 3 Na żądanie lekcje muzyki w domu.

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, l. 3, poleca bogato zaopatrzone skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 936 3 40

Wezwwanie. W depozycie c. k. Sądu krajowego w Krakowie złożone są fundusze na rzecz księżnej Stefani Wittgenstein. W miejsce pobytu nieznanej. Niniejszym wyznam ks. Stefanię Wittgenstein, ewentualnie jej nieznaną spadkobierców, aby się albo do mnie, albo do c. k. Sądu krajowego w Krakowie zgłosiła i prawa swoje wyznała, w razie przeciwnym bowiem wspomniane fundusze jako bezdziedziczne w Krakowie Sądowi przysługują. 1038 5 6

Subjekt z handlu porcelanowo-galanteryjnego, z dobrą wiadomością, poszukuje posady od 1 lipca. Zawsze zgłoszenia: S. G. 1052 poście rest. Kraków. 1147 3 3

Adwokat Dr. Franciszek Wilkosz, sędzią ustanowiony kurator księżnej Stefani Wittgenstein. Papier od Braci Fialkowskich z Bielska.

IWONICZ Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicyi) stacya kolei Iwonicz. Szczywy alkaliczno-słone, jod i brom zawierające. Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne. Mleko, zentyca, inhalatorium. Znakomita stacya klimatyczno-lecznicza. Sezon od 20 maja do końca września. Lekarze: Dr. Kl. Debicki i Dr. Z. Rieger. Składy wód i przetworów zdrojowych u pp. J. Wenzla oraz J. Goldwassera w Krakowie, N. Trauma w Tarnowie i we wszystkich miastach na prowincyi. 782 18 0 Prospekta i t. d. rozsyła. Dyrekcya.

Na zakaszkę po wodach mineralnych, do kuracyi mleczej, do wina, herbaty itd. BISKWITY GRAHAMA z 23 krotnie premiowanej parowej fabryki pierników i sucharków L. Grynkego w Jarosławiu, poleca Towarzystwo lekarskie krakowskie jako higieniczny i smaczny pokarm, przewyższający pożywnością inne płacizny, dając jako środek pobudzający narząd pokarmowy do prawidłowego funkcjonowania. Cena kartona z 20 sztukami 30 centów. Biskwity Grahama i piernik higieniczny do nabycia w sklepach fabryki, jakoteż po wazystkich i porządniejszych sklepach korzennych. 1108 2 5

Główny MAGAZYN BRONI i wszelkich przyborów myśliwskich BOLESŁAWA GLINIECKIEGO i SPÓŁKI w Krakowie ul. św. Jana, l. 5, naprzeciw hotelu Saskiego, poleca wypróbowaną pod gwarancją za dobroć Broni Myśliwska z najslawniejszych amerykańskich, angielskich, belgijskich, czeskich i niemieckich fabryk, jako to: kapsułowe od 5 1/2 - 50 zlr. odrylowe syst. Lefancheux 18 - 100 Lancastera 25 - 350 igliwowe Teeslera 150 - 250 susec 8-strzałowe 145 - 250 łanc. trojstrzałowe 130 - 350. Sztuce amerykańskie 12 i 15 strzałowe od 12 zlr. i wyżej. Werdla tarozowa 85 - 100 pokojowe (Hoberta) 300 - 450. Pistolety tarozowe, pojedynkowe i pokojowe 4 50. Karabinki dla strażi leśnej i celowej po 5 zlr. 50 ct. Rewolwery wszelkiej konstrukcyi od 2 zlr. 50 cent. i wyżej. Niezawodne patроны do użytku 2, 4, 6 razowego, w różnych kalibrach, do wszystkich istniejących systemów broni, po omacku sędzie fabrycznych. Patроны piorunowe do osiągnięcia dalekiego i ostrego strzału w kalib. 16 i 12. Wszelkie potrzeby i przyrządy myśliwskie w największym wyborze oraz przybory do szermierki i podroży. Przybory toaletowe, perfumerye, mydła, pudry z pierwszorzędných angielskich i francuskich fabryk. Poboty wchodzące w zakres rusznikarstwa przyjmujemy i uskuteczniamy takowe jak na starannie! po cenach najumiarkowszych 117 34 0 Łaskawe zamówienia załatwiamy jak najspieszniej odwrotną pocztą opłatnie (franco).

Fabryka chemiczno-kosmetyczna Edwarda Kiernika magistra farmacyi w Krakowie, Rynek główny, l. 20, pałac ks. Jabłotowskiej, poleca Płyn uniwersalny na łupież już po jednorazowym użyciu ustępuje łupież naturalny pod włosami, oraz dłuższem użyciu gładzi bezpowrotnie. Cena 1 szklanka. Środki do twarzy: Woda różowa do mycia twarzy, usuwa wszelkie niedoskonałości, czarne punkciki, i zwęża bezpowrotnie pora i zirc. Woda liliowa na pamię wyrobione niezawodna. Cena 1 zlr. 35 centów. Antifilidon piegi i opalenie słoneczne ustępuje natychmiast. Cena 2 zlr. Puder w płynie, jakoteż wszelkie pudry najdelikatniejsze na składzie, kremy i pasty plekności, róż i t. p. Również wszelkie środki na wygubienie moli i innych owadów domowych.

WIELKI SKŁAD Dawida Buchnera w Krakowie, Stradom, Nr. 23, poleca swój bogato zaopatrzony skład towarów białych, materyj jedwabnych, szarych i kolorowych, aksmitów lyońskich, kaszmirów czarnych i zagranicznych, dywanów angielskich, koców sławickich, płócien rumburskich i sprzedaje je po cenach fabrycznych częściowo i hurtownie. Polecając się łaskawym względem Szan. Publiczności podmiemiam, że próbki przesyłam na żądanie opłatnie i darmo. Zostaje z szacunkiem. 990 15 25 Dawid Buchner.

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA są najwięcej wypróbowane i najbardziej udoskonalone maszyny do szycia na całym świecie. Skutkiem swej nader praktycznej konstrukcyi nadają się jak najlepiej do wszelkiego rodzaju robót; trwałość ich jest prawie nieograniczona, a użycie nadzwyczaj proste, bo maszyny te zaopatrzone są w urządzenia i części pomocnicze nieskomplikowane, lecz tylko w najnowszym i najdoskonalszym. Originalne Improved maszyny do szycia Singera (z członkami obrączkowymi) są najdoskonalszymi maszynami specjalnymi dla szycia bielizny, sukien, dla krawieczyzny i dla sporządzania ubiorów wojskowych. Singera maszyny do szycia (z członkami obrączkowymi) z przyrządem do przenoszenia kota, jak niemniej najnowsze oryginalne Singera maszyny cylindrowe są najlepszymi specjalnymi maszynami dla szewstwa, torbiarstwa, siodlarstwa i dla wszelkich innych podobnych celów przemysłowych. Głównymi ich zaletami są: prosta i odpowiednia konstrukcyja, znakomity materyał i jak najtroskliwsze wykończenie wszystkich części składowych, na czem opiera się niezaprzeczoną trwałość maszyn, szybki łatwy ruch, niezrównanie piękny szew (t. z perłowy i ozdoby). Originalne Maszyny do szycia Singera znajdują się wyłącznie tylko na sprzedaż w handlu GENERALNEJ AGENCYI The Singer Manufacturing Company, New-York, G. Neidlinger w Krakowie, ulica Floryańska, 34, 87 21 36 wszelkie zaś inne nadsyłające imienia „Singer“, są tylko naśladownictwem.

MLECZARNIA przy ulicy Sławkowskiej, l. 12. Nabiał, uznany przez Towarzystwo lekarskie za najlepszy, otrzymuje Zakład z dóbr Grodkowice. Sprzedaż na miejscu, albo z dostawą do mieszkań w naczygniach plombowanych. W sali jadalnej Zakładu oprócz nabiału dostać można kawę i herbatę. Polecając się względem Szanownej P. T. Publiczności, Zarząd mleczarni podaje do wiadomości, że dowóz nabiału do mieszkań P. T. Abonentów rozpocznie się z dniem 1 lipca b. r. Z uszanowaniem Zarząd mleczarni. 1118 2 52

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Krakowie wypłaca swoim Członkom za rok 1886 6% dywidendy względnie dodatkowo 1% do poprzednio już wypłaconych 5%, od udziałów wypłaconych do dnia 1 października 1886 r. Dywidenda odebrana być może w kasie Towarzystwa w Krakowie, lub w filii w Lwowie tylko za okazaniem książeczki udziałowej, nieodebrane zaś do 31 grudnia b. r. dopisuje się do udziału w myśl paragrafu 6 statutów. Kraków, 2 czerwca 1887 r. 1011 3 3 (Przedruk nie będzie płacony.)

Nowo otworzony MAGAZYN TAPET pod firmą A. Krzysztofowicz we Lwowie plac Hallicki, l. 2. Filia: w Czerniowiecach ulica Główna, l. 17, poleca w wielkim wyborze różnorodną ozdobę pokojową oliografie, naśladowanie fresque, sztukaterie na sufity z papieru i drzewa w stylu romańskim, patentowane Waltona tapety LINCRUSTA, Słory i żaluzje, Posadzki korkowe, dywaniki i zasłanki w powabnych deseniach parkietowych i kobiercowych. ne, koszturzy, zestawienia wszelkie wysła wazory, technicznie wypracowane, i uskutecznią robotę tapiecką. 821 15 20

C. k. uprzyw. BROWAR PAROWY J. A. Johna Synów w Krakowie poleca Piwo marcowe, leżak, Porter krajowy, w beczkach 1, 1/2 i 1/4 hektolitrowych, oraz piwo butelkowe, którego wyłączny skład powierzony został firmie: L. Zagórny Marynowski „pod Gambrynem“ przy ul. Mikołajskiej, l. 5. Odnosząc do powyższego ogłoszenia mam zaszczyt zawiadomić, że w składzie moim utrzymuję następujące gatunki piwa butelkowego: Piwo marcowe exportowe non plus ultra J. A. Johna Synów. Porter krajowy czyli bok z browaru akcyjnego. Piwo pilzneńskie exportowe. Wszelkie zamówienia zamieszcowe uskuteczniamy ołwrotną pocztą. 92 66 104 L. Zagórny Marynowski.

MORELE krajowe lecz dobre poleca szanownie na KOMPOTY M. Lipkowi w Zaleszczykach 5 kilo kowalij z opłatą 1 zlr. 86 cent. 1121 8 10 Morele krajowe, lecz dobre.

Konkurs. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego rozpisuje niniejszym konkursem na posadę buchhaltera z roczną pensją 2000 zlr., z dodatkiem aktywalnym 500 zlr., prawem do jednego pięcioletnia w kwocie 200 zlr. i prawem do emerytury. Ubiegający się o tę posadę mają podać swą najdłuższą do 20 lipca b. r. a to jeżeli w publicznym przetargu zostaną przez przełożoną władzę, do Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wniesić i w niemi następujące okoliczności udowodnić: a) miejsce urodzenia, wiek i stan, b) dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego, c) jakie nauki odbyli i czem się dotychczas zajmowali, a to tak, aby żaden okres czasu nie był pominięty, d) że z dobrym postępowaniem zdali egzamin z rachunkowości i utrzymania ksiąg rachunkowych, tudzież że przez dłuższy czas nabyli należytej praktycznej biegłości w prowadzeniu ksiąg rachunkowych. 1069 2 1 Z Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego. Lwów, 17 czerwca 1887.

Pracownia lakiernicza w pogórzach zabudowań francuskich, Nr. 4, 1095 3 3 istniejąca i znana od lat 25 w mieście tutejszem, poleca się dalszym względem P. T. Publiczności celom lakierowania i polzaczania w jak najlepszym smaku powozów, sztyłów, portali, oraz wszelkich w zakres ten wchodzących robót. Podjęcie się również reparacyi powozów, wozów i t. p. w mieście koleżeńkiej, kowalskiej i szlarskiej, które jak najdelikatniej, szybko i tanio wykonuje. Fryderyk Edler.

SKŁAD kolorowych pieców i żelaznych retortowych patent. w składzie wyrobów kamiennych i materyjłów budowlanych Adolfa Hochstima Kraków, 344 90 30 ulica Floryańska Nr. 38.

Korzystny zarobek znajdując osobę każdego stanu, która się sechą, zajęć sprzedaż w Austrii prawnie dozwolonych premiowanych losów pożyczkowych. Miesięcznie 75 do 250 zlr. bez kapitału i ryzyka zarobku. Oferty przyjmują Rudolf Mosse w Wiedniu pod „A. 755“. 1078 3 3